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 2017年第4季營運成果 

單位: 新台幣佰萬元 

 2017年第4季合併營業收入達新台幣$675佰萬元，季減21%,，年減19% 

 合併營業毛利率為 29% 

 合併營業淨利率為 -30%    
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     2017年度營運成果 
 2017全年合併營業收入達新台幣$3,187佰萬元，年減6% 

 合併營業毛利率為 29% 

 合併營業淨利率為 -20%    

單位: 新台幣佰萬元 
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2017年第4季合併綜合損益表 

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外) 2017年第4季 2017年第3季 2016年第4季 QoQ YoY 

營業收入 675,324  100% 857,074  100% 831,494  100% -21% -19% 

銷貨成本 (478,334)   (602,845)   (533,706)   -21% -10% 

銷貨毛利 196,990  29% 254,229  30% 297,788  36% -23% -34% 

營業費用              

  推銷費用 (40,754)   (48,935)   (42,784)   -17% -5% 

  管理費用 (66,881)   (73,230)   (65,048)   -9% 3% 

  研發費用 (294,436)   (275,939)   (273,562)   7% 8% 

營業費用合計 (402,071)   (398,104)   (381,394)   1% 5% 

營業淨利(損) (205,081) -30% (143,875) -17% (83,606) -10% 43% 145% 

營業外收入及支出 18,080    15,780    (300,106)   15% n/a 

稅前淨利(損) (187,001)   (128,095)   (383,712)   46% -51% 

所得稅利益(費用) 36,650    22,581    10,265    62% 257% 

本期淨利(損) (150,351)   (105,514)   (373,447)   42% -60% 

          

每股盈餘(虧損) (元)                  (0.51)    (0.36)                  (1.27)   
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2017年度營運成果 

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)       2017年    2016年 YoY 

營業收入淨額 3,187,062  100% 3,400,744  100% -6% 

銷貨成本 (2,274,329)   (2,154,403)  6% 

銷貨毛利 912,733  29% 1,246,341  37% -27% 

營業費用        

  推銷費用 (186,298)   (239,486)  -22% 

  管理費用 (271,743)   (255,350)  6% 

  研發費用 (1,089,850)   (1,129,398)  -4% 

營業費用合計 (1,547,891)   (1,624,234)  -5% 

營業淨利 (635,158) -20% (377,893) -11% 68% 

營業外收益及費損 62,529    (248,672)  n/a 

稅前淨利 (572,629)   (626,565)  -9% 

所得稅費用 103,525    51,257   102% 

本期淨利 (469,104)   (575,308)  -18% 

      

每股盈餘 (元)                           (1.60)   (1.95)  
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(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外) 

擷取自資產負債表的科目:  2017年12月31日 2017年9月30日  2016年12月31日 

      現金及約當現金 
                   

 2,903,342  
                    

2,979,478  
                   

3,565,358  

      應收帳款及票據                        281,223                         270,828                        238,759  

      存貨(淨額)                        588,499                         686,987                        552,363  

      其他流動資產                        260,711                         304,077                        323,021  

      流動資產合計                     4,033,775                      4,241,370                     4,679,501  

      基金與長期投資                          75,209                           58,455                          60,410  

      固定資產淨額                        617,193                         629,080                        641,251  

      無形資產                        175,351                         137,918                        170,971  

      其他資產                        329,165                         293,337                        225,142  

資產總計                     5,230,693                      5,360,160                     5,777,275  

   

      應付帳款與票據                        407,748                         471,692                        448,124  

      其他流動負債                        419,288                         327,897                        419,500  

      其他負債                            8,218                           12,990                          17,626  

負債總計                        835,254                         812,579                        885,250  

   

股東權益總計                     4,395,439                      4,547,581                     4,892,025  

   

重要指標:    

      應收帳款(淨額)週轉天數 38  27  24  

      存貨(淨額)週轉天數 123  97  99  

      流動比率 4.9  5.3  5.4  

2017年第4季合併資產負債表 
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(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外) 

擷取自資產負債表的科目: 2017年12月31日 2016年12月31日 

           現金及約當現金                     2,903,342                      3,565,358  

           應收帳款及票據                        281,223                         238,759  

           存貨(淨額)                        588,499                         552,363  

           其他流動資產                        260,711                         323,021  

      流動資產合計                     4,033,775                      4,679,501  

      基金與長期投資                          75,209                           60,410  

      固定資產淨額                        617,193                         641,251  

      無形資產                        175,351                         170,971  

      其他資產                        329,165                         225,142  

資產總計                     5,230,693                      5,777,275  

  

      應付帳款與票據                        407,748                         448,124  

      其他流動負債                        419,288                         419,500  

      其他負債                            8,218                           17,626  

負債總計                        835,254                         885,250  

  

股東權益總計                     4,395,439                      4,892,025  

  

重要指標:   

      應收帳款(淨額)週轉天數 30  27  

      存貨(淨額)週轉天數 92  85  

      流動比率 4.9  5.4  

2017年合併資產負債表 



Public 8 

2017年第4季營收分佈 

 2017年第3季 2017年第4季 

45~50% 

Pay-TV運營商市場機上盒晶片 零售市場機上盒晶片 

其他晶片（非機上盒晶片） 

5~10% 45~50% 

45~50% 

Pay-TV運營商市場機上盒晶片 零售市場機上盒晶片 

其他晶片（非機上盒晶片） 

45~50% 

40~45% 5~10% 
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2017年營收分佈 

2016年 2017年 

Pay-TV運營商市場機上盒晶片 零售市場機上盒晶片 

其他晶片（非機上盒晶片） 

55~60% 

5~10% 35~40% 

Pay-TV運營商市場機上盒晶片 零售市場機上盒晶片 

其他晶片（非機上盒晶片） 

5~10% 40~45% 

50~55% 
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謝謝您!  


